

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда

(подпись)

Сыроедова Татьяна Ивановна

(фамилия, инициалы)

« 07 » 10 2020 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
"Детский сад № 67 "Солнечный дом"
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

(полное наименование работодателя)

Фактический адрес: 298600, Республика Крым, г. Ялта, ул. Маркса К., 22
Юридический адрес: 298600, Республика Крым, г. Ялта, ул. Маркса К., 22

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9103017429

(ИНН работодателя)

1149102177476

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

910301001

(код причины постановки на учет в налоговом органе)

132675

(идентификационный номер)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по
безопасности
(должность)

(подпись)

Дмитрийчук Алина
Викторовна
(Ф.И.О.)

07.10.2020
(дата)

Воспитатель, Председатель ПК
(должность)

(подпись)

Дуняк Леся Романовна
(Ф.И.О.)

07.10.2020
(дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования "Учебно-консультационный центр "Труд"

(полное наименование организации)

2. 109004, г. Москва, Факельный Б. пер., дом № 3, строение 2, этаж 3, помещение 1, комната 13
тел.: 8(495) 646-39-67; e-mail: info@anoukc.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 136
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда
19.10.2015
5. ИНН организации 7709335271
6. ОГРН организации 1027700518713

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
RA.RU.21ЭМ45	30 сентября 2015	Бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по СОУТ		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	27.07.2020	Хабаров Алексей Владимирович	Эксперт	Удостоверение 03-03-ОТЦ/18/06	29 января 2018	-
2	14.09.2020	Дымовских Дмитрий Евгеньевич	Эксперт по условиям труда	Сертификат эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда 003 005912	25 октября 2017	4717

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки
1	2	3	4	5	6	7
1	27.07.2020	Содержание вредных веществ в воздухе рабочей зоны (Химический фактор + АПФД)	Пробоотборное устройство Аспиратор ПУ-3Э	14531-08	1322 (Год ввода в эксплуатацию: 2012)	26.09.2020
2	27.07.2020	Содержание вредных веществ в воздухе рабочей зоны (Хими-	Хроматограф газовый портативный ФГХ-1	16615-07	446 (Год ввода в эксплуатацию: 2014)	25.12.2020

		ческий фактор)				
3	27.07.2020	Содержание вредных веществ в воздухе рабочей зоны (Химический фактор)	Спектрофотометр УФ-1100	63493-16	UEK 1602008 (Год ввода в эксплуатацию: 2016)	14.01.2021
4	27.07.2020	Содержание вредных веществ в воздухе рабочей зоны (Химический фактор)	Насос-пробоотборник ручной НП-3М	18166-99	640.5 (Год ввода в эксплуатацию: 2015)	18.03.2021
5	27.07.2020	Содержание вредных веществ в воздухе рабочей зоны (Химический фактор + АПФД)	Пробоотборное устройство Аспиратор ПУ-3Э	14531-08	1322 (Год ввода в эксплуатацию: 2012)	26.09.2020
6	27.07.2020	Содержание вредных веществ в воздухе рабочей зоны (Химический фактор + АПФД)	Весы лабораторные электронные ЛВ 120-А	27251-04	407110403 (Год ввода в эксплуатацию: 2004)	06.10.2020
7	27.07.2020	Акустические параметры (шум, вибрация, ультразвук, инфразвук)	Анализатор шума и вибрации Ассистент TOTAL	39671-08	193714 (Год ввода в эксплуатацию: 2014)	23.07.2021
8	27.07.2020	Параметры микроклимата (тепловое излучение)	Радиометр «Аргус-03»	15560-07	214 (Год ввода в эксплуатацию: 2010)	06.11.2020
9	27.07.2020	Параметры микроклимата (температура воздуха, относительная влажность воздуха, скорость движения воздуха, ТНС-индекс)	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М + Шаровой термометр Сфера вернона	32014-11	132814 (Год ввода в эксплуатацию: 2014)	19.07.2021
10	27.07.2020	Параметры световой среды	Прибор комбинированный еЛайт03	63221-16	02570-18	19.11.2020
11	27.07.2020	Параметры световой среды	Блок обработки информации БОИ-01	63221-16	01021-18	19.11.2020
12	27.07.2020	Измерение электрических величин	Мультиметр цифровой СММ-10	49569-12	A115106	27.11.2020
13	27.07.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-1-2 5031	1183-99	12 (Год ввода в эксплуатацию: 2010)	06.12.2020
14	27.07.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	6934 (Год ввода в эксплуатацию: 2012)	03.10.2020
15	27.07.2020	Тяжесть трудового процесса	Угломер тип 4	2437-13	22164 (Год ввода в эксплуатацию: 2012)	20.10.2020
16	27.07.2020	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная EX10/5	22003-07	1793 (Год ввода в эксплуатацию: 2012)	14.10.2020

17	27.07.2020	Напряженность трудового про- цесса	Секундомер механиче- ский СОСпр-26-2-000	11519-11	6934 (Год ввода в экс- плуатацию: 2012)	03.10.2020
----	------------	--	---	----------	--	------------

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



(подпись)

Мамытов Евгений Геннадьевич
(Ф.И.О.)

14.09.2020
(дата)

М.П.

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места				Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																																			
Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса				Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)		Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)		Физические факторы																															
								химический фактор		биологический фактор		аэрозоли преимущественно фиброгенного действия		шум		инфразвук		ультразвук воздушный		вибрация общая		вибрация локальная		электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения		ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения		лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения		ионизирующие излучения		микроклимат		световая среда		тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса	
Административно-управленческий аппарат				1				5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20	
1				2		3		4																															
2				рабочее место заведующего кабинетом - 6 ч. 30 мин. (выходы - 1 ч. 30 мин.) (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)		1																																	
3				рабочее место заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе кабинетом - 6 ч. 30 мин. (выходы - 1 ч. 30 мин.) (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)		1																																	
4А				рабочее место заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе кабинетом - 5 ч. (выходы - 3 ч.) (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)		1																																	
Педагогический состав																																							
4А				рабочее место воспитателя		12		5А, 6А, 7А, 8А, 9А, 10А, 11А, 12А, 13А, 14А, 15А																															
				Группа - 5 ч. (занятия на улице - 2 ч. 12 мин.) (Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными)																																			

		несцентными)															
16	рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Кабинет - 4 ч. (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)																4ч. 0м.
	рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4ч. 0м.
18	Кабинет - 4 ч. (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)																4ч. 0м.
	рабочее место тьютора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4ч. 0м.
19	Кабинет - 6 ч. 30 мин. (выходы - 42 мин.) (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)																7ч. 12м.
	рабочее место тьютора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.
20	Кабинет - 6 ч. 30 мин. (выходы - 42 мин.) (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)																7ч. 12м.
	рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6ч. 30м.
21	Музыкальный зал - 4 ч. 12 мин. (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)																4ч. 12м.
	Рабочая зона (Аудиоаппаратура)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4ч. 12м.
22	Музыкальный зал - 4 ч. 12 мин. (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)																4ч. 12м.
	Рабочая зона (Аудиоаппаратура)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4ч. 12м.
23	Кабинет - 4 ч. (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)																4ч. 0м.
	Кабинет - 4 ч. (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4ч. 0м.
24	Кабинет - 5 ч. (выходы - 3 ч.) (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)																8ч. 0м.
	Кабинет - 5 ч. (выходы - 3 ч.) (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.
25	Кабинет - 5 ч. (выходы - 3 ч.) (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)																8ч. 0м.
	Кабинет - 5 ч. (выходы - 3 ч.) (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.
26А	Кабинет - 6 ч. (выходы - 2 ч.) (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)																8ч. 0м.
	Кабинет - 6 ч. (выходы - 2 ч.) (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.
26А	рабочее место помощника воспитателя	8	27А, 28А, 29А, 30А,	<*>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда стр. 2 из 4

	Подсобное помещение - 1 ч. (уборка помещений - 7 ч.) (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 ч. 0м.		
41А	рабочее место сторожа	4	42А, 43А, 44А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 ч. 0м.	8 ч. 0м.
	Рабочее помещение - 5 ч. (обход территории - 3 ч.) (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5ч. 0м.		
45	рабочее место дворника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 ч. 0м.	8 ч. 0м.
	Подсобное помещение - 1 ч. (уборка территории - 7 ч.) (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1ч. 0м.		
46	рабочее место дворника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.	8ч. 0м.
	Подсобное помещение - 1 ч. (уборка территории - 7 ч.) (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1ч. 0м.		

<*> - Для химических веществ и АГФД перечень мест измерений и продолжительность воздействия приведен на отдельных листах (Приложение 1 и 2 к разделу II)

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

(подпись)

Сыроедова Татьяна Ивановна
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по
безопасности
(должность)

(подпись)

Дмитрийчук Алина Викторовна
(Ф.И.О.)

(дата)

Воспитатель, Председатель ПК
(должность)

(подпись)

Дуняк Леся Романовна
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4717
(№ в реестре)

(подпись)

Дымовских Дмитрий Евгеньевич
(Ф.И.О.)

14.09.2020
(дата)

Приложение I к разделу II. Перечень химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 67 "Солнечный дом" муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

Код (идентификатор) химического вещества или АПФД	Наименование химического вещества	Класс опасности химического вещества
1	2	3
1453	Моющие синтетические средства Био-С, Бриз, Вихрь, Лотос, Лотос-автомат, Ока, Эра, Эра-А, Юка	3
1759	Пыль растительного и животного происхождения: муčná, древесная и др. (с примесью диоксида кремния менее 2%)	4
2143	Хлор+	2
2311	Этанол	4

Приложение 2 к разделу II. Распределение измеряемых химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия по рабочим местам
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 67 "Солнечный дом" муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым

№ рабочего места	Место проведения измерений	Коды (идентификаторы) измеряемых химического вещества или АПФД	Продолжительность воздей- ствия фактора
1	2	3	4
26А, 27А(26А), 28А(26А), 29А(26А), 30А(26А), 31А(26А), 32А(26А), 33А(26А)	Рабочая зона	2143	0час. 30мин.
	Рабочая зона	1453	1 час. 0мин.
34	Рабочая зона	2311	1 час. 0мин.
35	Рабочая зона	1453	2час. 0мин.
	Рабочая зона	1759	2час. 0мин.
	Рабочая зона	2143	1 час. 0мин.
38	Рабочая зона	1453	3час. 0мин.
39	Рабочая зона	1759	1 час. 0мин.
40	Рабочая зона	1453	3час. 0мин.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Раздел V. Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.	10
Рабочие места (ед.)	46	46	0	33	13	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	45	45	0	33	12	0	0	0	0
из них женщин	39	39	0	27	12	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Индивидуальный номер рабочего места		Наименование рабочего места (профессии, должности)		Классы (подклассы) условий труда																							
				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2																										
Административно-управленческий аппарат																											
1	Заведующий																										
2	Заместитель заведующего по без- опасности														2	1	1	1	2		нет	нет	нет	нет	да		
3	Заместитель заведующего по учеб- но-воспитательной работе														2	1	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет		
Педагогический состав																											
4А	Воспитатель														2	1	2	2	2		нет	нет	да	да	да		
5А(4 А)	Воспитатель														2	1	2	2	2		нет	нет	да	да	да		
6А(4 А)	Воспитатель														2	1	2	2	2		нет	нет	да	да	да		
7А(4 А)	Воспитатель														2	1	2	2	2		нет	нет	да	да	да		
8А(4 А)	Воспитатель														2	1	2	2	2		нет	нет	да	да	да		
9А(4 А)	Воспитатель														2	1	2	2	2		нет	нет	да	да	да		
10А(4 А)	Воспитатель														2	1	2	2	2		нет	нет	да	да	да		
11А(4 А)	Воспитатель														2	1	2	2	2		нет	нет	да	да	да		
12А(4 А)	Воспитатель														2	1	2	2	2		нет	нет	да	да	да		

Сводная ведомость

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
13A(4 A)	Воспитатель												2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
14A(4 A)	Воспитатель												2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
15A(4 A)	Воспитатель												2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
16	Учитель-логoped												2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
17	Учитель-логoped												2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
18	Тьютор												2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
19	Тьютор												2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
20	Музыкальный руководитель												2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
21	Музыкальный руководитель				2								2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
22	Учитель-дефектолог				2								2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
Служащие, специалисты, учебно-вспомогательный персонал																							
23	Заведующий хозяйством												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Экономист по договорной и претензионной работе												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Делегированный												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
26A	Помощник воспитателя												2	3.1	1	3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
27A(2 6A)	Помощник воспитателя												2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
28A(2 6A)	Помощник воспитателя												2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
29A(2 6A)	Помощник воспитателя												2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
30A(2 6A)	Помощник воспитателя												2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
31A(2 6A)	Помощник воспитателя												2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
32A(2 6A)	Помощник воспитателя												2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
33A(2 6A)	Помощник воспитателя												2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
34	Медицинская сестра по диетическому питанию												2	1	1	2		нет	нет	да	нет	нет	нет
Рабочие																							
35	Машинист по стирке и ремонту спецодежды				2								2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
36	Повар 5 разряда												2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
37	Повар 6 разряда					2							2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
38	Кухонный рабочий					2						1	2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
39	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений												2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
40	Уборщик производственных и служебных помещений				2								2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
41A	Сторож												2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
42A(4)	Сторож												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1А)	Сторож												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
43А(4 1А)	Сторож												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
44А(4 1А)	Сторож												2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Дворник												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Дворник												2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 14.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

(подпись)

Сыроедова Татьяна Ивановна
(Ф.И.О.)

07.10.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по
безопасности
(должность)

(подпись)

Дмитрийчук Алина Викторовна
(Ф.И.О.)

07.10.2020
(дата)

Воспитатель, Председатель ПК
(должность)

(подпись)

Дуняк Леся Романовна
(Ф.И.О.)

07.10.2020
(дата)

Эксперт(-ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4717
(№ в реестре)

(подпись)

Дымовских Дмитрий Евгеньевич
(Ф.И.О.)

14.09.2020
(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Служащие, специалисты, учебно-вспомогательный персонал					
26А, 27А(26А), 28А(26А), 29А(26А), 30А(26А), 31А(26А), 32А(26А), 33А(26А) Помощник воспитателя	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется разрабатывать режим труда и отдыха с удлиненными регламентированными перерывами в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Рабочие					
35 Машинист по стирке и ремонту спецодежды	- для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется разрабатывать режим труда и отдыха с удлиненными регламентированными перерывами в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
36 Повар 5 разряда	- для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется разрабатывать режим труда и отдыха с удлиненными регламентированными перерывами в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
37 Повар 6 разряда	- для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется разрабатывать режим труда и отдыха с удлиненными регламентированными перерывами в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			

38 Кухонный рабочий	- для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется разрабатывать режим труда и отдыха с удлиненными регламентированными перерывами в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
40 Уборщик производственных и служебных помещений	- для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется разрабатывать режим труда и отдыха с удлиненными регламентированными перерывами в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 14.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ Сыроедова Татьяна Ивановна (Ф.И.О.) _____ 07.10.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по безопасности _____ (подпись) _____ Дмитрийчук Алина Викторовна (Ф.И.О.) _____ 07.10.2020 (дата)

Воспитатель, Председатель ПК _____ (подпись) _____ Дуняк Леся Романовна (Ф.И.О.) _____ 07.10.2020 (дата)

Эксперт(-ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4717 _____ (№ в реестре) _____ Дымовских Дмитрий Евгеньевич (Ф.И.О.) _____ 14.09.2020 (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования
"Учебно-консультационный центр "Труд"

(полное наименование организации)

109004, г. Москва, Факельный Б. пер., дом № 3, строение 2, этаж 3, помещение 1, комната 13
тел.: 8(495) 646-39-67; e-mail: info@anoukc.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Сведения об аккредитации:

Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 136

Дата внесения в реестр 19.10.2015

Сведения об аккредитации испытательной лаборатории организации, проводящей СОУТ:

Регистрационный номер аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра)	Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21ЭМ45	30 сентября 2015	Бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 94/A-AB-62/20/1

эксперта по проведению специальной оценки условий труда

по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 67
"Солнечный дом" муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

(полное наименование работодателя)

Фактический адрес: 298600, Республика Крым, г. Ялта, ул. Маркса К., 22
Юридический адрес: 298600, Республика Крым, г. Ялта, ул. Маркса К., 22

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9103017429

(ИНН работодателя)

1149102177476

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

В соответствии с:

- Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»;
- Методикой проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24 января 2014 г. № 33н;
- договором от 03.06.2020 г. № А-AB-62/20

обследованы 46 рабочих мест.

1. Выявление и описание имеющихся на рабочих местах вредных и (или) опасных факторов, источников вредных и (или) опасных факторов осуществлялось на основании утвержденного комиссией перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда путем:
 - Изучения предоставленных документов (технической (эксплуатационной) документации; документов, регламентирующих обязанности работников; характеристик применяемых в производстве материалов и сырья; результатов ранее проводившихся на данном

рабочем месте исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных факторов; перечня средств индивидуальной и коллективной защиты; предложений работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов и т.д.).

- Обследования рабочего места методом осмотра и ознакомления с работами, фактически выполняемыми работниками в режиме штатной работы, а также путем опроса работников и (или) их непосредственных руководителей.
 - Сопоставления имеющихся на рабочем месте факторов производственной среды и трудового процесса с факторами производственной среды и трудового процесса, указанными в Классификаторе вредных и (или) опасных производственных факторов
2. Результаты исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов при осуществлении организованного в установленном порядке на рабочих местах производственного контроля за условиями труда **не использовались** в качестве результатов исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов.
3. Протокол заседания комиссии, о невозможности проведения на рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов, которые могут создать угрозу для жизни работников, экспертов проводящих специальную оценку условий труда, **не требуется** ввиду отсутствия таких факторов.

В РЕЗУЛЬТАТЕ ИДЕНТИФИКАЦИИ УСТАНОВЛЕНО СЛЕДУЮЩЕЕ:

1. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию): **отсутствуют.**
2. Рабочие места, на которых требуется проведение исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов без проведения идентификации (согласно п. 6 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ): **имеются.**
3. Рабочие места, на которых требуется проведение исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов по результатам идентификации: **имеются.**
4. **Перечень вредных и (или) опасных факторов на рабочих местах, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям:**

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора (+/-)													
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Административно-управленческий аппарат															
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
2	Заместитель заведующего по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
3	Заместитель заведующего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+

	по учебно-воспитательной работе														
Педагогический состав															
4A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
5A(4A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
6A(4A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
7A(4A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
8A(4A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
9A(4A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
10A(4A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
11A(4A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
12A(4A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
13A(4A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
14A(4A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
15A(4A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
16	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
17	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
18	Тьютор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
19	Тьютор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
20	Музыкальный руководитель	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
21	Музыкальный руководитель	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
22	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
Служащие, специалисты, учебно-вспомогательный персонал															
23	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
24	Экономист по договорной и претензионной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
25	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
26A	Помощник воспитателя	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
27A(26A)	Помощник воспитателя	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
28A(26A)	Помощник воспитателя	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
29A(26A)	Помощник воспитателя	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
30A(26A)	Помощник воспитателя	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
31A(26A)	Помощник воспитателя	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
32A(26A)	Помощник воспитателя	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
33A(26A)	Помощник воспитателя	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
34	Медицинская сестра по диетическому питанию	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
Рабочие															
35	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
36	Повар 5 разряда	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	+	+	+	+
37	Повар 6 разряда	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	+	+	+	+
38	Кухонный рабочий	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
39	Рабочий по комплексному	-	-	+	+	-	-	-	+	-	-	-	+	+	+

	обслуживанию зданий и сооружений														
40	Уборщик производственных и служебных помещений	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
41A	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
42A(41A)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
43A(41A)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
44A(41A)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
45	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
46	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+

Эксперт (-ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4717

(№ в реестре)



(подпись)

Дымовских Дмитрий
Евгеньевич

(ФИО)

17.07.2020

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования
"Учебно-консультационный центр "Труд"
(полное наименование организации)

109004, г. Москва, Факельный Б. пер., дом № 3, строение 2, этаж 3, помещение 1, комната 13
тел.: 8(495) 646-39-67; e-mail: info@anoukc.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Сведения об аккредитации:

Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 136
Дата внесения в реестр 19.10.2015

Сведения об аккредитации испытательной лаборатории организации, проводящей СОУТ:

Регистрационный номер аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра)	Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21ЭМ45	30 сентября 2015	Бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 94/А-АВ-62/20/2

эксперта по проведению специальной оценки условий труда

**к декларации соответствия условий труда
государственным нормативным требованиям охраны труда в**

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 67
"Солнечный дом" муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(полное наименование работодателя)

Фактический адрес: 298600, Республика Крым, г. Ялта, ул. Маркса К., 22
Юридический адрес: 298600, Республика Крым, г. Ялта, ул. Маркса К., 22
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9103017429

(ИНН работодателя)

1149102177476

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

В соответствии с:

- Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»;
- Приказом Минтруда России от 7 февраля 2014 г. № 80н «О форме и порядке подачи декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда, Порядке формирования и ведения реестра деклараций соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда»
- договором от 03.06.2020 г. № А-АВ-62/20

явлено 14 рабочих мест, в отношении которых, работодателем в установленном порядке дается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

1. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены: **отсутствуют.**

2. Рабочие места, на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми (за исключение рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ): **имеются.**

Рабочие места в отношении которых, работодателем в установленном порядке подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда:

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Кол-во человек на рабочем месте, (чел)			
		Работников (всего)	из них женщин	из них лиц в возрасте до 18 лет	из них инвалидов
1	2	3	4	5	6
2	Административно-управленческий аппарат				
	Заместитель заведующего по безопасности*	1	1	0	0
	Педагогический состав				
18	Тьютор*	1	1	0	0
19	Тьютор*	1	1	0	0
	Служащие, специалисты, учебно-вспомогательный персонал				
23	Заведующий хозяйством*	1	1	0	0
24	Экономист по договорной и претензионной работе*	1	1	0	0
25	Делопроизводитель*	1	1	0	0
34	Медицинская сестра по диетическому питанию*	1	1	0	0
	Рабочие				
39	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений*	1	0	0	0
41A	Сторож*	1	0	0	0
42A(41A)	Сторож*	1	1	0	0
43A(41A)	Сторож*	1	0	0	0
44A(41A)	Сторож*	1	0	0	0
45	Дворник*	1	0	0	0
46	Дворник*	1	0	0	0

Эксперт (-ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4717
(№ в реестре)


(подпись)

Дымовских Дмитрий Евгеньевич
(ФИО)

14.09.2020
(дата)